Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
      _04.12.2009_ № _ 31-11                                                               ___04.12.2009_№ 31- 11
К\ке= поселок.                                                              поселок Кугеси
О Плане основных мероприятий Собрания депутатов Чебоксарского района на 2010 год

В соответствии с Уставом Чебоксарского района,

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Собрания депутатов Чебоксарского района на 2010 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Чебоксарского района П.А.Степанова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

Утвержден

решением Собрания депутатов

Чебоксарского района

от 04 декабря 2009 № 31-11

ПЛАН

основных мероприятий Собрания депутатов Чебоксарского района

на 2010 год

Заседания Собрания депутатов Чебоксарского района

	Сроки

рассмотрения
	Наименование вопросов
	Кем внесены

вопросы
	Ответственные за подготовку вопроса
	Постоянные комиссии, участвующие в подготовке вопросов

	Март

	1. О ежегодном отчете главы Чебоксарского района за 2009 год.
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений

	Егорова А.Е..
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района

	2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чебоксарского района за   2009 год и расходовании средств резервного фонда Чебоксарского района за  2009 год.
	Финансовый отдел
	Никифорова Н.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

Ревизионная комиссия

	3. О внесении изменений в Положение об управлении образования администрации Чебоксарского района, утвержденное решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 20.12.2005 № 03-15
	Управление образования
	Смирнов А.К.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	4. О ходе выполнения районной целевой программы «Использование и охрана земель в Чебоксарском районе на 2008-2010 годы»
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений
	Егорова А.Е.
	ПК по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики

	5. О ходе выполнения Комплексной программы по усилению борьбы с преступностью в Чебоксарском районе на 2007-2009 годы

	ОВД по Чебоксарскому району

(по согласованию)

	Мустаев В.Н.
	ПК по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики

	6. О Комплексной программе по усилению борьбы с преступностью в Чебоксарском районе на 2010-2013 годы
	ОВД по Чебоксарскому району

(по согласованию)

	Мустаев В.Н.
	ПК по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики

	7. О районной целевой программе энергосбережения в Чебоксарском районе на 2010-2015 годы и на период до 2020 года.
	УКС и ЖКХ
	Сидоров В.М.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	8. О присвоении звания «Почетный гражданин Чебоксарского района»
	Управление делами организационно-контрольной и кадровой работы
	Михайлов В.И.
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района

	Июнь
	 1.  Информация об исполнении бюджета Чебоксарского района за первый квартал 2010 года и расходовании средств резервного фонда Чебоксарского района за  первый квартал 2010 года.
	Финансовый отдел
	Никифорова Н.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

Ревизионная комиссия

	2. О ходе выполнения районной целевой программы «Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока в Чебоксарском районе на 2009-2012 годы»
	  Отдел сельского

хозяйства
	Мустаев В.Н.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	3. О ходе выполнения районной целевой программы «Развитие производства зерна и картофеля в Чебоксарском районе на 2009-2015 годы»
	Отдел сельского

хозяйства
	 Мустаев В.Н.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	4. О ходе выполнения районной целевой программы «Демографическое развитие Чебоксарского района на 2009-2010 годы»
	МУЗ «Чебоксарская центральная районная больница»
	Рафинов В.В.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	5. О ходе выполнения районной целевой программы «Развитие  физической культуры и спорта в Чебоксарском районе на 2007-2011 годы»
	Отдел социального развития
	Павлова М.Я.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	Сентябрь
	1. Информация об исполнении бюджета Чебоксарского района за первое полугодие 2010 года и расходовании средств резервного фонда Чебоксарского района за  первое полугодие 2010 года.
	Финансовый отдел
	Никифорова Н.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

Ревизионная комиссия

	2. О ходе выполнения отраслевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Чебоксарском районе на 2008-2012 годы»
	Отдел сельского хозяйства
	Мустаев В.Н.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	3. О ходе выполнения Программы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на 2006-2011 годы.
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений

	Егорова А.Е.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	 4. О ходе выполнения районной целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на 2008-2011 годы»
	УКС и ЖКХ
	Сидоров В.М.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	5. О присвоении звания «Почетный гражданин Чебоксарского района»
	Управление делами, организационно-контрольной и кадровой работы
	Михайлов В.И.
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района

	Ноябрь
	1. О бюджете Чебоксарского района на 2011 год

	Финансовый отдел
	Никифорова Н.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

Ревизионная комиссия

	2. О Прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2011 год.
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений

	Егорова А.Е.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	3. Об утверждении коэффициента К3 по арендной плате за землю на территории Чебоксарского района  Чувашской Республики на 2011 год.
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений

	Егорова А.Е.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	4.О ходе выполнения районной целевой программы «Молодежь – Чебоксарского района на 2006-2010 годы».
	Управление образования

	Смирнов А.К.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	5. О ходе выполнения районной муниципальной целевой программы «Поддержка молодых  семей в решении жилищной проблемы в Чебоксарском районе на 2008-2015 годы»
	УКС и ЖКХ администрации района
	Сидоров В.М.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	6. О ходе выполнения районной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Чебоксарском районе на 2009-2013 годы»
	Управление образования
	Смирнов А.К.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	7. О ходе выполнения районной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Чебоксарском районе на 2009-2013 годы»
	Управление образования
	Смирнов А.К.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	8. О ходе выполнения районной целевой программы « Развитие физической культуры и спорта в образовательных учреждениях Чебоксарского района  на 2009-2013 годы»
	Управление образования
	Смирнов А.К.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	Декабрь
	1. О ходе выполнения районной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Чебоксарского района  на 2008-2011 годы»
	УКС и ЖКХ администрации района
	Сидоров В.М.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	2. О ходе выполнения Целевой программы развития образования в Чебоксарском районе на 2006-2010 годы»
	Управление образования

	Смирнов А.К.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	3.   О районной целевой Программе развития образования в Чебоксарском районе на 2011-2013 год
	 Управление образования
	Смирнов А.К.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	4. О ходе выполнения районной целевой программы «Развитие туризма в Чебоксарском районе на 2006-2010 годы»
	Отдел социального развития

	Павлова М.Я.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

	5. Информация об исполнении бюджета Чебоксарского района за 9 месяцев 2010 года и расходовании средств резервного фонда Чебоксарского района за  9 месяцев 2010 года

	Финансовый отдел
	Никифорова Н.И.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

Ревизионная комиссия

	6. Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Чебоксарского района на 2011 год.
	Управление экономики, имущественных и земельных отношений

	Егорова А.Е.
	ПК по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	7. О Плане основных мероприятий Собрания депутатов Чебоксарского района на 2011  год.
	Управление делами, организационно-контрольной и кадровой работы
	Михайлов В.И.
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района

	8.  О ходе выполнения районной целевой программы «Культура Чебоксарского района: 2009-2012 годы»
	Отдел социального развития
	Павлова М.Я.
	ПК по вопросам социально-культурной деятельности и обслуживания населения

org
09.12.2009
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0192.doc  стр. 2 из 7